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Protokół NR 8/2024  

z  

obrad Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna  

dnia 19.01.2024  

  

19 stycznia 2024 w sali nr 205 Urzędu Miejskiego w Cieszynie od godziny 15
50

 do 

godziny 18
00

 odbyły się obrady Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna, w których wzięło 

udział 10 członków.  

    

Porządek posiedzenia:   

  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawy mieszkańców. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji współpracy z Gminną Radą Działalności 

Pożytku Publicznego. 

6. Omówienie zmian składów w komisjach Rady. 

7. Omówienie organizacji konferencji o prawach ucznia. 

8. Podsumowanie rozmów z przedstawicielami jednostek Policji i Straży Miejskiej 

w Cieszynie. 

9. Interpelacje i wnioski Radnych. 

10. Oświadczenia i sprawy różne. 

11. Zamknięcie sesji. 

15. Zamknięcie sesji. 

  

Obecni:  

1. Cholewa Bartosz  

2. Greniuch Judyta  

3. Gronowska Klaudia  

4. Jagiełło Paulina  

5. Janik Norbert  

6. Krzyżowski Andreas  

7. Lipa Patryk  

8. Łagowski Jan  

9. Markiewicz Matylda  

10. Skark Laura  

11. Spandel Wojciech  

12. Spyrka Jacek  
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13. Targosz Kamil  

14. Troszok Natalia  

15. Wojtas Patryk  

  

Ilekroć w tym protokole jest mowa o Radzie należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę 

Miejską Cieszyna. 

  

Ad 1.   

   

Zgodnie z zapisem § 25 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna, przyjętego 

uchwałą nr XLIX/595/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia 2023 roku, posiedzenie  

Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna zwołał Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miejskiej Cieszyna.   

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej Cieszyna – Wojciech  

Spandel, przywitał wszystkich obecnych. Po sprawdzeniu kworum stwierdził, że obrady są 

prawomocne. Lista obecnych gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 2.   

   

K. Targosz złożył wniosek formalny o zmianę porządku obrad w celu dodania punktu      

10. Zdanie sprawozdań przez przewodniczących komisji z działalności komisji za okres od 

lipca 2023 do stycznia 2024 oraz punktu 9. Podjęcie uchwały dotyczącej deklaracji 

współpracy ze środowiskami akademickimi. 

 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie:  

Zmiany porządku obrad w celu dodania punktu 10. Zdanie sprawozdań przez 

przewodniczących komisji z działalności komisji za okres od lipca 2023 do stycznia 

2024. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne:  

ZA (10)  

Judyta Greniuch, Klaudia Gronowska, Paulina Jagiełło, Andreas Krzyżowski, Patryk 

Lipa, Jan Łagowski, Wojciech Spandel, Kamil Targosz, Natalia Troszok, Nikola Worek 

NIEOBECNI (5)  

Bartosz Cholewa, Norbert Janik, Matylda Markiewicz, Laura Skark, Jacek Spyrka 
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Głosowano wniosek w sprawie:  

Zmiany porządku obrad w celu dodania punktu 9. Podjęcie uchwały dotyczącej 

deklaracji współpracy ze środowiskami akademickimi. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne:  

ZA (10)  

Judyta Greniuch, Klaudia Gronowska, Paulina Jagiełło, Andreas Krzyżowski, Patryk 

Lipa, Jan Łagowski, Wojciech Spandel, Kamil Targosz, Natalia Troszok, Nikola Worek 

NIEOBECNI (5)  

Bartosz Cholewa, Norbert Janik, Matylda Markiewicz, Laura Skark, Jacek Spyrka 

 

 

Nowy porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawy mieszkańców. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji współpracy z Gminną Radą Działalności 

Pożytku Publicznego. 

6. Omówienie zmian składów w komisjach Rady. 

7. Omówienie organizacji konferencji o prawach ucznia. 

8. Podsumowanie rozmów z przedstawicielami jednostek Policji i Straży Miejskiej 

w Cieszynie. 

9. Podjęcie uchwały dotyczącej deklaracji współpracy ze środowiskami akademickimi. 

10. Zdanie sprawozdań przez przewodniczących komisji z działalności komisji za okres 

od lipca 2023 do stycznia 2024. 

11. Interpelacje i wnioski Radnych. 

12. Oświadczenia i sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

14. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

 

Ad 3.   

   

Przewodniczący stwierdził, iż z powodów prywatnych protokół z VII sesji 15 grudnia 

2023 zgodnie z § 19 pkt. 2 regulaminu Rady zostanie przedstawiony na sesji kolejnej.   

 

 

Ad 4. 
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K. Targosz przedstawił propozycję zaangażowania się Rady w coroczny konkurs 

“Oficjalna Kartka Bożonarodzeniowa Cieszyna” w celu umożliwienia sprzedaży kartek, które 

zdobędą najwyższe noty. 

 

W. Spandel poinformował radnych o odpowiedzi, jaką otrzymał w związku z zapytaniem z 

dnia 21.11.2023 o usytuowanie przejścia dla pieszych w ciągu ulicy Bielskiej, zaznaczając, iż 

wniosek zostanie rozpatrzony podczas posiedzenia Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego Rady Miejskiej. 

 

  

Ad 5. 

 

Głosowano wniosek w sprawie:  

Podjęcia uchwały intencyjnej o współpracy z Gminną Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Cieszynie. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne:  

ZA (10) 

Judyta Greniuch, Klaudia Gronowska, Paulina Jagiełło, Andreas Krzyżowski, Patryk 

Lipa, Jan Łagowski, Wojciech Spandel, Kamil Targosz, Natalia Troszok, Nikola                                  

Worek 

NIEOBECNI (5) 

Bartosz Cholewa, Norbert Janik, Matylda Markiewicz, Laura Skark, Jacek Spyrka 

 

Godzina 16
00

 - do obrad dołącza radna L. Skark oraz opiekun Rady M. Skark 

 

Uchwała VIII/20/24 

 

Przewodniczący wniósł wniosek o zmianę porządku obrad, w celu przeniesienia punktu 7. 

Omówienie organizacji konferencji o prawach ucznia przed punkt 6. Omówienie zmian 

składów w komisjach Rady. 
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Głosowano w sprawie:  

Zmiany porządku obrad. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne:  

ZA (11)  

Judyta Greniuch, Klaudia Gronowska, Paulina Jagiełło, Andreas Krzyżowski, Patryk 

Lipa, Jan Łagowski, Laura Skark, Wojciech Spandel, Kamil Targosz, Natalia 

Troszok, 

Nikola Worek 

NIEOBECNI (4) 

Bartosz Cholewa, Norbert Janik, Matylda Markiewicz, Jacek Spyrka  

 

 

 

 

Nowy porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawy mieszkańców. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji współpracy z Gminną Radą Działalności 

Pożytku Publicznego. 

6. Omówienie organizacji konferencji o prawach ucznia. 

7. Omówienie zmian składów w komisjach Rady.  

8. Podsumowanie rozmów z przedstawicielami jednostek Policji i Straży Miejskiej  

w Cieszynie. 

9. Podjęcie uchwały dotyczącej deklaracji współpracy ze środowiskami akademickimi. 

10. Zdanie sprawozdań przez przewodniczących komisji z działalności komisji za okres 

od lipca 2023 do stycznia 2024. 

11. Interpelacje i wnioski Radnych. 

12. Oświadczenia i sprawy różne. 

13. Zamknięcie sesji. 

14. Zamknięcie sesji. 
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Ad 6. 

 

Przewodniczący streścił radnym zdarzenia, jakie miały miejsce w związku z Ankietą o 

prawach i obowiązkach ucznia, jaką Rada wysłała do szkół w Cieszynie, tym samym 

informując o wstrzymaniu jej. Jako rozwiązanie zaproponował ponowne utworzenie ankiety 

we współpracy z specjalistami w tej dziedzinie. 

 

M. Skark wyraził swoją opinię na temat ankiety, w celu nakreślenia radnym spostrzeżeń 

dyrektorów szkół.   

 

P. Jagiełło przedstawiła Radzie spostrzeżenia, z jakimi spotkała się, podczas rozmowy z 

jednym z Dyrektorów, zaznaczając potencjalne wady, jakie grono pedagogiczne szkoły 

dostrzegło w ankiecie.  

 

W. Spandel powtórzył swoją propozycję utworzenia ankiety wraz z specjalistami, 

wspominając także o gotowości M. Skarka do pomocy w przygotowaniu oraz sprawdzeniu 

pytań ankietowych. Wskazał również Komisji ds. Szkolnictwa (odpowiedzialnej za 

utworzenie nowej ankiety), aby podczas przygotowywania ankiety zwróciła ona uwagę na 

statuty szkół, tak aby żadne z pytań nie okazało się z nimi nie zgodne. 

 

K. Targosz odpowiadając na jedno z pytań wskazał na cele ankiety, jakimi było 

umożliwienie ekspertom zaangażowanym w zbliżającą się konferencję przyjrzenie się 

wynikom ankiety, a co za tym idzie utworzenie z nich miarodajnych materiałów do pracy, a 

także przygotowanie w przeciągu kilku następnych miesięcy kolejnej ankiety, będącej niejako 

powtórzeniem tej poprzedniej w celu uzyskania informacji o postępie bądź jego braku w 

sytuacji młodych w Cieszynie dotyczących. praw i obowiązków ucznia. 

 

M. Skark zaproponował współpracę Rady oraz dyrekcji szkół w Cieszynie w celu ulepszenia 

statutów szkół, jeżeli w takowych znalazłyby się nieścisłości niepokojące radnych. Zaznaczył 

także, iż korzystne byłoby przeprowadzenie takich działań równolegle z Ankietą. 

 

Godzina 16
30

 - Pan M. Skark opuszcza obrady. 

 

Przerwa w obradach 16
32

 - 16
44 

 

W. Spandel przypomniał Radzie o zbliżającej się Konferencji „Wiesz więcej, lepiej śpisz” w 

związku z czym konieczne jest rozplanowanie obowiązków każdej z komisji. Poinformował o 

braku kontaktu z Kinem Piast - miejscem, w którym potencjalnie mogłaby zostać owa 

konferencja zorganizowana. Zaznaczył, iż w przypadku odmowy bądź ostatecznego 

nienawiązania kontaktu z kinem kolejnymi na liście miejscami są - Cieszyński Dom 

Narodowy oraz Teatr im. Adama Mickiewicza w Cieszynie, przy czym wspomniał o zaletach 

pierwszej z wymienionych lokalizacji, w związku z czym Teatr im. Adama Mickiewicza 

został wycofany z listy. 
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P. Jagiełło wspomniała o Uniwersytecie Śląskim, w którego jednej z sal wykładowych 

byłoby możliwe zorganizowanie wydarzenia. Propozycja została jednak wycofana z uwagi na 

niekorzystną lokalizację placówki, a konkretnie jej dużą odległość od szkół, z których 

przyszliby uczniowie uczestniczący w konferencji. 

W. Spandel przedstawił Radzie okoliczności, w jakich miał okazję rozmawiać z ekspertami, 

którzy mogą być potencjalnymi gośćmi na konferencji oraz zapewnił, iż tą sprawą zajmie się 

osobiście. Rozpoczął także dyskusję w kwestii podziału obowiązków w celu przygotowania 

konferencji.  

K. Targosz wniósł zapytanie w celu ustalenia ilości zaproszonych osób z szkół oraz grona 

pedagogicznego, co zostało ustalone w dyskusji między radnymi. Podjął także temat 

rozłożenia w czasie poszczególnych elementów konferencji, co zostało również podjęte w 

dyskusji między radnymi, a ostateczne rozwiązanie zaproponował W. Spandel. 

W dyskusji radni rozdzielili między komisjami oraz pojedynczymi osobami obowiązki dot. 

Konferencji “Więcej wiesz, lepiej śpisz”. 

 

 

Ad. 7. 

 

W. Spandel wyraził swoje niezadowolenie, w związku z nieobecnością radnych, których 

ten punkt obrad dotyczył w szczególności. W związku z tym zaproponował odroczenie tego 

punktu na następną sesję.  

 

 

Ad 8. 

 

W. Spandel w związku ze swoją - oraz kilku innych Radnych - wizytą na Debacie o 

Bezpieczeństwie w Cieszynie powiedział Radzie o działaniach, jakie podczas owej debaty 

zostały omawiane, zaznaczył także, iż jest w stałym kontakcie z Komendą Policji w 

Cieszynie, w celu współpracy tej placówki z Radą. Wspomniał także o prośbie wyżej 

wymienionego organu dot. nakreślenia przez Radę pomysłów bądź idei, jakimi mogliby 

kierować się pracownicy służby publicznej (w tym przypadku policjanci) podczas 

prowadzenia prelekcji w szkołach podstawowych i średnich. Powyższe kroki miałyby na celu 

wspomożenie prelegentów w kreowaniu edukacyjnych oraz ciekawych spotkań, które 

mogłyby zarówno pomóc, jak i zainteresować dzieci i młodzież.
 

 

Godzina 17
25 

- Radne K. Gronowska, N. Troszok oraz N. Worek opuszczają obrady 

 

Przerwa w obradach 17
28

-17
38
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Ad 9. 

 

Głosowano w sprawie:  

Podjęcie deklaracji współpracy na rzecz aktywizacji środowiska akademickiego. 

Wyniki głosowania:  

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, NIEOBECNI: 7 

Wyniki imienne:  

ZA (8) 

Judyta Greniuch, Paulina Jagiełło, Andreas Krzyżowski, Patryk Lipa, Jan Łagowski, 

Laura Skark, Wojciech Spandel, Kamil Targosz, 

NIEOBECNI (7) 

Bartosz Cholewa, Klaudia Gronowska, Norbert Janik, Matylda Markiewicz, Jacek 

Spyrka, Natalia Troszok, Nikola Worek 

 

Uchwała VIII/19/24 

 

 

Ad 10.   
 

J. Greniuch z uwagi na nieobecność przewodniczącego Komisji ds. Współpracy zdała 

sprawozdanie z działalności owej komisji, wspominając o współpracach jakie w przyszłych 

miesiącach komisja planuje podejmować.  

 

L. Skark zdała sprawozdanie z działalności Komisji ds. Zdrowia Psychicznego Przedstawiła 

plan współpracy jaki obecnie realizuje komisja oraz przyszłe działania, jakie planuje 

podejmować. 

 

P. Lipa omówił działania i dalsze plany Komisji ds. Sportu i Kultury 

 

 A. Krzyżowski omówił działania i dalsze plany Komisji ds. Szkolnictwa 

 

Ad 11. 

 

Żaden z Radnych nie wniósł wniosku ani interpelacji. 

 

 

Ad 12. 

 

Przewodniczący poruszył kwestię notorycznego braku obecności niektórych Radnych na 

sesjach oraz niewłaściwego sposobu usprawiedliwiania swoich nieobecności na sesjach. Aby 

zmniejszyć częstotliwość podobnych sytuacji oznajmił, iż w przypadku powtórzenia się 

podobnych wydarzeń zostaną podjęte odpowiednie kroki mające na celu zaprzestania 

takowych incydentów. 
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J. Greniuch zaznaczyła, iż terminem “Spotkanie komisji” nie należy oznaczać prywatnego 

spotkania grupy radnych. 

 

 

Ad 12. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad i niewnoszenia dalszych spraw przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej – Wojciech Spandel zakończył posiedzenie. 

    

  

 

Protokołowała  

  

…………………………………  

  

  

Przewodniczący  

  

…………………………………  


